[image: Герб Камчатского края]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]
ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в государственную программу Камчатского края "Содействие занятости населения Камчатского края", утвержденную постановлением Правительства Камчатского края от 11.11.2013 № 490-П

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу Камчатского края "Содействие занятости населения Камчатского края", утвержденную постановлением Правительства Камчатского края от 11.11.2013 № 490-П, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Камчатского края 						   В.И. Илюхин

Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Камчатского края
"О внесении изменений в государственную программу Камчатского края
"Содействие занятости населения Камчатского края", утвержденную постановлением Правительства Камчатского края от 11.11.2013 № 490-П"

Настоящий проект постановления Правительства Камчатского края разработан в целях уточнения объемов финансирования государственной программы Камчатского края "Содействие занятости населения Камчатского края", утвержденной постановлением Правительства Камчатского края от 11.11.2013 № 490-П (далее – Программа).
Объемы финансовых средств на 2017 год Программы приведены в соответствие с текущими параметрами бюджетной росписи по состоянию на 18.12.2017 года, а именно средства краевого бюджета уменьшены на 2270,76 тыс. рублей:
- по подпрограмме 1 "Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан" – на 745,37 тыс. рублей;
- по подпрограмме 2 "Управление миграционными потоками в Камчатском крае" – на 100,9 тыс. рублей;
- по подпрограмме 3 "Оказание содействия добровольному переселению в Камчатский край соотечественников, проживающих за рубежом, на 2014-2017 годы" – на 857,34 тыс. рублей;
- по подпрограмме 4 "Обеспечение реализации Программы" – на 567,15 тыс. рублей.
Оценка регулирующего воздействия настоящего проекта постановления не может быть проведена, так как настоящий проект постановления не регулирует права и обязанности субъектов предпринимательской, инвестиционной и иной экономической деятельности, а также государственного контроля (надзора).
Проект постановления Правительства Камчатского края с 18.12.2017 г. по 26.12.2017 г. размещен на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в сети "Интернет" для проведения независимой антикоррупционной экспертизы, по окончании указанного срока экспертных заключений не поступило.

	Приложение к постановлению
Правительства Камчатского края
от ______________ № ______

[bookmark: Par34]
Изменения
в государственную программу Камчатского края "Содействие занятости населения Камчатского края", утвержденную постановлением Правительства Камчатского края от 11.11.2013 № 490-П (далее – Программа)

1. Раздел "Объемы бюджетных ассигнований Программы" паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	"Объемы бюджетных ассигнований Программы
	объем   бюджетных  ассигнований  на  реализацию Программы составляет 3 691 004,43463 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
федерального   бюджета   (по согласованию) – 1 051 988,25000 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год – 189 746,20000 тыс. рублей;
2015 год – 130 437,30000 тыс. рублей;
2016 год – 139 718,25000 тыс. рублей;
2017 год – 145 997,90000 тыс. рублей;
2018 год – 141 309,20000 тыс. рублей;
2019 год – 151 016,70000 тыс. рублей;
2020 год – 153 762,70000 тыс. рублей;
федерального бюджета (по согласованию) – планируемый объем обязательств – 24 747,90000 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год – 0,00000 тыс. рублей;
2015 год – 6 750,00000 тыс. рублей;
2016 год – 0,00000 тыс. рублей;
2017 год – 0,00000 тыс. рублей;
2018 год – 17 997,90000 тыс. рублей;
2019 год – 0,00000 тыс. рублей;
2020 год – 0,00000 тыс. рублей;
краевого бюджета – 2 596 361,53200 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год – 344 270,50300 тыс. рублей;
2015 год – 352 944,28900 тыс. рублей;
2016 год – 355 810,32000 тыс. рублей;
2017 год – 370 687,56000 тыс. рублей;
2018 год – 408 535,88000 тыс. рублей;
2019 год – 381 446,67000 тыс. рублей;
2020 год – 382 666,31000 тыс. рублей;
внебюджетных источников (средства работодателей) (по согласованию) – 17 906,75263 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год – 0,00000 тыс. рублей;
2015 год – 3 000,00000 тыс. рублей;
2016 год – 1 875,00000 тыс. рублей;
2017 год – 6 716,70000 тыс. рублей;
2018 год – 6 315,05263 тыс. рублей;
2019 год – 0,00000 тыс. рублей;
2020 год – 0,00000 тыс. рублей".

2. Раздел "Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 1" паспорта подпрограммы 1 "Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан" изложить в следующей редакции:
	"Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 1
	объем бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы 1 составляет 3 191 604,03885 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
федерального бюджета (по согласованию) –                   1 016 425,70000 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год – 186 959,80000 тыс. рублей;
2015 год – 128 812,20000 тыс. рублей;
2016 год – 133 077,10000 тыс. рублей;
2017 год – 125 394,40000 тыс. рублей;
2018 год – 139 858,20000 тыс. рублей;
2019 год – 149 789,60000 тыс. рублей;
2020 год – 152 534,40000 тыс. рублей;
краевого бюджета – 2 203 287,56385 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год – 286 397,79600 тыс. рублей;
2015 год – 300 802,54600 тыс. рублей;
2016 год – 308 966,48785 тыс. рублей;
2017 год – 319 391,62700 тыс. рублей;
2018 год – 347 011,64400 тыс. рублей;
2019 год – 319 829,06800 тыс. рублей;
2020 год – 320 888,39500 тыс. рублей".

3. Раздел "Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 2" паспорта подпрограммы 2 "Управление миграционными потоками в Камчатском крае" изложить в следующей редакции:
	"Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 2
	объем бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы 2 за счет средств краевого бюджета составляет 1 543,08400 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год – 238,80000 тыс. рублей;
2015 год – 240,00000 тыс. рублей;
2016 год – 176,00000 тыс. рублей;
2017 год – 139,10000 тыс. рублей;
2018 год – 240,00000 тыс. рублей;
2019 год – 249,60000 тыс. рублей;
2020 год – 259,58400 тыс. рублей".

4. Раздел "Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы" паспорта подпрограммы 3 "Оказание содействия добровольному переселению в Камчатский край соотечественников, проживающих за рубежом, на 2014-2017 годы" изложить в следующей редакции:
	"Объемы бюджетных
ассигнований подпрограммы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 34 604,08700 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
федерального бюджета (по согласованию) – 11 076,30000 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год – 2 786,40000 тыс. рублей;
2015 год – 1 625,10000 тыс. рублей;
2016 год – 1 297,40000 тыс. рублей;
2017 год – 1 461,00000 тыс. рублей;
2018 год – 1 451,00000 тыс. рублей;
2019 год – 1 227,10000 тыс. рублей;
2020 год – 1 228,30000 тыс. рублей;
краевого бюджета – 23 527,78700 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год – 3 688,37500 тыс. рублей;
2015 год – 2 647,31100 тыс. рублей;
2016 год – 2 968,59000 тыс. рублей;
2017 год – 2 946,75000 тыс. рублей;
2018 год – 3 612,47800 тыс. рублей;
2019 год – 3 756,97700 тыс. рублей;
2020 год – 3 907,30600 тыс. рублей".

5. Раздел "Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 4" паспорта подпрограммы 4 "Обеспечение реализации Программы" изложить в следующей редакции:
	"Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 4
	объем бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы 4 за счет средств краевого бюджета составляет 360 804,03915 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год – 53 945,53200 тыс. рублей;
2015 год – 47 004,43200 тыс. рублей;
2016 год – 43 417,99215 тыс. рублей;
2017 год – 47 162,58300 тыс. рублей;
2018 год – 56 424,50000 тыс. рублей;
2019 год – 56 424,50000 тыс. рублей;
2020 год – 56 424,50000 тыс. рублей".

6. Приложение 5 к Программе изложить в следующей редакции:
image4.jpeg